ПРОТОКОЛ   № 05

заседания научно-технического совета ГНЦ РФ-ИМБП РАН

от 23.09.2008 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Ярманова Е.Н. (председатель), Стругов О.М. (зам. председателя), Коргун С.В. (секретарь), Аветисянц Б.Л., Алферова И.В., Бенгин В.В., Козловская И.Б., Новикова Н.Д., Сальницкий В.П., Самарин Г.И., Сысоева Н.А., Шуленин А.П..
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

от ГНЦ РФ-ИМБП РАН - Мельник К.А.;

от РКК «Энергия» -  Фролов С.А., Соловей А.С.;
от 2480 ВП МО РФ - Морозов А.В.;

от ООО «ВИТ» - Климов В.А..
ОТСУТСТВОВАЛИ: Антонов А.А., Бондарева Т.А. (в командировке),  Виноградова О.Л., Гончаров И.Б. (по болезни), Грачев В.А., Демин Е.П. (в командировке), Кожаринов В.И., Котовская А.Р.,  Неверова Л.Н. (по болезни), Орельчиков В.И. (в отпуске), Пахомов А.И. (в командировке), Смирнов И.А., Фунтова И.И., Шуршаков В.А. (в командировке).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение материалов эскизного проекта по теме «Разработка научной аппаратуры «Диаслед» (космический эксперимент МОТОКАРД)».

СЛУШАЛИ:

Доклад главного специалиста подразделения О-152 ответственного исполнителя договора Петрова Д.С.: Рассмотрение материалов эскизного проекта по теме «Разработка научной аппаратуры «Диаслед» (космический эксперимент МОТОКАРД)».

На обсуждении доклада выступили:

Козловская И.Б. заведующая отделом №06 ГНЦ РФ-ИМБП РАН,

Климов В.А. от ООО «ВИТ»,

Соловей А.С. от РКК «Энергия».
ПОСТАНОВИЛИ:

1. В целом одобрить материалы эскизного проекта по теме «Разработка научной аппаратуры «Диаслед» (космический эксперимент МОТОКАРД)».
2. Рекомендовано:
а). В срок до 10 октября 2008 г. предоставить в РКК «Энергия» следующие материалы:
- раздел пояснительной записки ЭП ожидаемые технико-экономические показатели;
- сравнительный анализ по комплексу «ДиаСлед» и комплексу «Диаслед».

б). На стадии рабочего проекта:

- проработать вопрос об увеличении срока годности аккумуляторных батарей до 5 лет;

- проработать вопрос о возможности сброса данных с карты памяти комплекса «Диаслед» на Землю  с использованием БРС-ТМ.

в). Уточнить название комплекса «Диаслед», как комплекса «Диаслед-МК».

Председатель

Е.Н. Ярманова

Секретарь

С.В. Коргун

PAGE
2